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PROTOKÓŁ NR VII/14 

z zebrania z mieszkańcami Osiedla Toruńskiego 

08 kwietnia 2014 r. 

 

A.Karłowski – Przewodniczący Osiedla – powitał władze miasta oraz zebranych 

mieszkańców.  

W I terminie zebrania kworum brak, kolejne zaplanowano na godz. 17.15. 

W II terminie zebrania – uczestniczy 14 mieszkańców. 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 

Ogłoszenie o zebraniu stanowi zał. nr 2. 

 

A.Karłowski – w związku z pilnymi obowiązkami służbowymi dzielnicowego komisariatu 

policji, poprosił mieszkańców o zadawanie pytań.  

Mieszkańcy zwrócili uwagę na problem dot. miejsc parkingowych na osiedlu i blokowanie 

wyjazdów np. z garaży przez inne samochody.  

 

st. post. Marcin Górko – dzielnicowy komisariatu policji – przedstawił się jako nowy 

dzielnicowy m.in. na osiedlu toruńskim. Podał służbowy tel. do siebie tj. 695350749. Temat, 

związany z nieprawidłowym parkowaniem aut na osiedlu jest policji znany. Problem istnieje  

z uwagi na niewystarczającą ilość miejsc parkingowych na terenie osiedla. Dodał, że policja 

legitymuje i sprawdza szczególnie tych kierowców, którzy drastycznie łamią przepisy ruchu 

drogowego.  

Zaapelował do mieszkańców o ostrożność w związku z nasilonymi oszustwami na tzw. 

„metodę na wnuczka”. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – zaapelowała do mieszkańców również o nie podawanie 

danych personalnych szczególnie przez telefon. Ostatnio zdarzyły się przypadki oszustw, 

przez osoby podszywające się za pracowników Urzędu, zbierających rzekomo pieniądze na 

różnego rodzaju zbiórki. Jest to nieprawdą, zaapelowała o ostrożność.  

 

M. Niedźwiedzka – Dyrektor Zespołu Szkoły – zaprosiła nowego dzielnicowego do szkoły 

w celu bliższego zapoznania z problematyką szkolną.  
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Ad. 1. 

T. Substyk – Burmistrz MiG - omówiła tematy związane z budżetem i realizacją inwestycji 

w 2014 roku: 

- 30.12.2013 r. wpłynęła I transza pieniędzy w wysokości 8,5 mln zł, w ramach projektu BiT 

City na budowę tunelu.  

- dochody Gminy w 2014 r. kształtować się będą w wysokości 89.577,279 zł, natomiast 

wydatki w wysokości – 78.574,287 zł, 

- w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych, wyjaśniła, że na realizację inwestycji 

może zostać przeznaczona tylko kwota pochodząca z dochodu uzyskanego ze sprzedaży 

majątku gminy,  

 

Inwestycje w 2014 roku: 

- realizacja II etapu projektu w ramach Szybkiej Kolei Metropolitarnej - BiT City – budowa 

Punktu Obsługi Podróżnych, zadaszenie peronów, poszerzenie peronu 2 (tzw. peron 

wyspowy), winda wychodząca spod tunelu na peron wyspowy, przy POP powstanie zatoczka 

autobusowa, postój taksówek, być może wiata dla rowerów, bilet metropolitarny. 

- kontynuujemy budowę sieci szerokopasmowej na terenie miasta – w powstałe kanały 

zostaną wpuszczone światłowody, dzięki którym możliwe będzie podłączenie w jedną sieć 

wszystkich instytucji publicznych. Dzięki sieci szerokopasmowej będzie możliwość 

zainstalowania monitoringu na terenie miasta. Dofinansowanie z środków unijnych – 5 mln 

zł.  

- oddano do użytku 2 budynki socjalne przy ul. Toruńskiej, łącznie 16 mieszkań, 

- modernizacja SCK – II etap - po raz pierwszy zdarzyła się taka sytuacje, że firma WANAT, 

która wygrała przetarg na II etap modernizacji SCK, 24 marca br. wydała oświadczenie  

o zawieszeniu swojej działalności i z dnia na dzień przerwała prace remontowe. W związku  

z powyższym została powiadomiona policja, firma ochroniarska ASNET, powołano też 

komisję w celu wykonania inwentaryzacji i zabezpieczenia materiałów i sprzętu.  

Dodała, że firma WANAT zawarła też umowy z podwykonawcami, którzy rozpoczęli prace  

w tym miejscu, dlatego chcemy zwrócić się do instytucji zarządzającej z pytaniem, czy 

Gmina może w zaistniałej sytuacji zawrzeć umowy z tymi podwykonawcami, po to aby mogli 

oni kontynuować swoje prace, 

- Gmina zarezerwowała w budżecie Gminy środki finansowe na dodatkowe partole policji 

oraz partycypować będzie w kosztach zakupu samochodu dla policji,  

- sfinalizowano budowę marketu na osiedlu, Gmina zabiega o inwestora przy ul. Kujawskiej,  
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- firma „LECH” kontynuuje prace związane z budową nowego bloku (mają powstać 3 bloki),  

- Gmina posiada opracowany projekt na drogę przy bloku 54A, możemy w związku z tym 

wystąpić już o pozwolenie na budowę,  

- w grudniu 2013 r. Rada Miejska przyjęła „Strategię Rozwoju Solca Kujawskiego na lata 

2014 – 2020 (+). Większość zadań ujętych w tym dokumencie ma na celu polepszenie życia 

mieszkańców (zdrowie, sport i rekreacja). Najważniejszym zadaniem ujętym w Strategii jest 

budowa platformy multimodalnej, która miałaby zostać sfinansowana bezpośrednio  

z rządowych pieniędzy. Nie wiemy czy powstanie konkretnie w Solcu, ale dużo się o tym 

mówi, że tak.  

Kolejne zadania ujęte w Strategii to przeprawa promowa przez Wisłę, Gmina Solec 

przygotowała koncepcję, która została przedstawiona Urzędowi Marszałkowskiemu. 

Czekamy na dalsze działania.    

-  Gmina przygotowuje się do tzw. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w nowym 

okresie finansowania 2014 – 2020. W ramach ZIT Pani B. Białkowska – Z-ca Burmistrza 

przygotowała 35 kart projektowych, które chcemy realizować zgodnie z przyjętą Strategią 

Rozwoju Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 2014 – 2020 (+). Jednym z ważniejszych 

projektów jest właśnie budowa portu multimodalnego i przeprawa promowa na Wiśle. Nasze 

projekty zostały przekazane do Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Powiatowego i Miasta 

Bydgoszczy. W dniu dzisiejszym Pani Burmistrz uczestniczyła w spotkaniu w Ostromecku, 

na którym  podpisano porozumienie zawiązująca związek ZIT. 

-  W Strategii Rozwoju Solec Kujawskiego na lata 2014 – 2020 (+) przewidziano do realizacji 

także rewitalizację rynku. 

 

Mieszkanka O. Toruńskiego – Kiedy zostanie utwardzony gruntowy odcinek ul. Tartacznej? 

Dodatkowo w ulicy tej czuć nieprzyjemne zapachy wydobywające się z kanalizacji.  

Czy przy okazji budowy ul. Lipowej, nie można by było wykonać ul. Tartacznej ? 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – na terenie Gminy jest jeszcze ok. 30 km dróg, które 

wymagają utwardzenia. Środki finansowe w budżecie Gminy są ograniczone. Jak tylko 

zakończymy największą inwestycję w mieście dot. budowy wiaduktu, to będziemy 

sukcesywnie utwardzać drogi gruntowe.  

Ba budowę ul. Lipowej wraz z łącznikiem, Gmina stara się pozyskać środki z zewnątrz.  
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J. Gapski – Prezes ZGK Sp. zo.o – sprawdzimy co jest powodem wydobywających się 

nieprzyjemnych zapachów w ul. Tartacznej.    

 

Mieszkaniec O. Toruńskiego – Czy  w ramach uruchomienia szybkiej kolei w naszym 

regionie, przejazd w Łęgnowie będzie często zamknięty ? (jak powiedziała Pani Burmistrz  

w ciągu godziny przejazd kolejowy będzie otwarty tylko przez 15 min.)  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – potwierdziła, że tak będzie. Na pewno będzie to 

utrudnieniem dla wielu kierowców.  

 

p. Lorenc – Czy na terenie Gminy przewiduje się uruchomienie miejskiej komunikacji ?  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – wyjaśniła, że w ramach projektu BIT – CITY planowane jest 

uruchomienie busów, które zabierałyby podróżnych z Punktu Obsługi Pasażerów w różne 

kierunki miasta np. na Park Przemysłowy. Czy znajdą się chętni przewoźnicy ? Tego nie 

wiemy na dzień dzisiejszy.  

 

Gospodarka odpadami:   

C. Ball – Dyrektor WUM – przypomniał, że Gmina zgodnie z nowelizacją ustawy  

i Dyrektywami UE wprowadziła nowe zasady gospodarowania odpadami.  

Dodatkowo od 1 marca 2014 r. wprowadzono dodatkowy – pomarańczowy worek i pojemnik 

odpowiednio oznakowany do segregacji butelek PET. Pamiętać o zgniataniu pustych butelek, 

po to aby w pojemnikach zajmowały one jak najmniej miejsca.  

Dodał również, że Rada Miejska obniżyła stawki za wywóz odpadów z 9,50 zł do 9,00 zł. 

Aktualnie trwa kampania promocyjna, rozdawane są ulotki dot. gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie naszej Gminy, mająca na celu uświadomienie mieszkańcom jak 

ważne jest segregowanie odpadów. 

Przypomniał również, że gruz z remontów drobnych jest usługą dodatkową, płatną. W celu 

wywiezienia gruzu, należy w UMiG lub w ZGK złożyć stosowne zgłoszenie tej usługi. 

Dodał, że wszelkie kłopotliwe odpady typu opony, oleje silnikowe, smarowe, opakowania po 

farbach można oddawać w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

przy ul. Targowej 3.  

Ponadto mieszkańcy naszego miasta, którzy chcą uzyskać informacje i pomoc w zakresie 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych mogą to zrobić za pośrednictwem Punktu 
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Obsługi Klienta (POK) usytuowanego przy ul. Targowej 3 na terenie Zakładu Gospodarki 

Komunalne Sp. z o.o. 

Przedstawił mieszkańcom zdjęcia obrazujące jak na terenie miasta prowadzona jest 

gospodarka odpadami, jak wyglądają śmietniki osiedlowe, jak wygląda segregacja odpadów 

w gospodarstwach wielorodzinnych itp. 

 

J. Gapski – Prezes ZGK Sp. zo.o. – poinformował, że od 1 lipca 2013 r. właścicielem 

odpadów została Gmina i zgodnie z nowelizacją ustawy o  utrzymaniu czystości i porządku 

odpady należy segregować. Zakład wygrał przetarg na wywóz odpadów na okres 3 lat.  

W domach jednorodzinnych segregacja jest prowadzona w sposób właściwy. Czego nie 

można powiedzieć o domach wielorodzinnych. W tym przypadku często w pojemnikach do 

segregacji, znajdują się odpady zmieszane. Trzeba uświadamiać mieszkańców jak ważne jest 

segregowanie odpadów. W tym celu przygotowano ulotki informacyjne, które powinny 

dotrzeć do każdej rodziny. Chcemy postawić na edukację, poprzez dzieci i młodzież dotrzeć 

do każdego rodzica. Jeśli jednak nadal mieszkańcy bloków nie nauczą się segregować 

odpady, to Gmina będzie zmuszona podnieść stawkę za wywóz odpadów z 9,00 zł od osoby 

do 19,00 zł.  

Dodał, że tona odpadów niesegregowanych, wywożonych na wysypisko wynosi 780 zł,  

a koszt odpadów segregowanych wynosi 260 a tonę.   

 

p. Lorenc – trudno jest odpady wielkogabarytowe zawieźć samemu do ZGK. 

 

C. Ball – Dyrektor WUM - nie należy ich jednak wrzucać do pojemników na odpady 

komunalne. Odpady wielkogabarytowe odbierane są przez zakład raz na kwartał. Należy je 

zostawić przy śmietniku, a pracownicy zakładu na pewno je odbiorą. 

 

Mieszkaniec O. Toruńskiego – zwrócił uwagę na brudne pojemniki np. te dot. segregacji 

odpadów plastikowych. Mieszkańcy brzydząc się dotykać tych pojemników, wrzucają odpady 

plastikowe do pojemników na odpady komunalne. Prośba do ZGK, o częstsze ich mycie. 

Chodzi o śmietnik przy bloku 52B. 

 

J. Gapski – Prezes ZGK Sp. zo.o. – wyjaśnił, że pojemniki te zostały wystawione  

w śmietnikach od 1 stycznia 2014 r. W ramach umowy zawartej z Gminą, zakład ma 

obowiązek raz na pół roku przeprowadzić ich dezynfekcję i mycie. Zatem nastąpi to teraz  
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w miesiącu czerwcu. Częste mycie pojemników z terenu całego miasta, generuje dodatkowe 

koszty dla zakładu. 

 

Mieszkaniec O. Toruńskiego – może rozwiązaniem byłoby zastosowanie do segregacji 

odpadów plastikowych innego rodzaju pojemników. Mieszkańcy chcą segregować, jednak 

odrażają ich brudne pojemniki i ich wieka, które muszą podnieść, aby wrzucić odpad 

plastikowy. Zaproponował zestandaryzować pojemniki do segregacji odpadów np. wszystkie 

z otworem gumowym, a nie otwieranym wiekiem.   

 

J. Gapski – Prezes ZGK Sp. zo.o. – dodał, że konstrukcje pojemników do segregacji 

odpadów nie mogą być inne niż te wynikające ze specyfikacji przetargowej.  

Uszkodzony pojemnik należy zgłosić do ZGK, wówczas pracownicy odbierający odpady 

spróbują go naprawić, a jeśli nie uda się naprawić na miejscu, pojemnik zostanie zabrany do 

zakładu.  

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – należy zastanowić się na metodą skuteczniejszego 

czyszczenia pojemników na odpady. Należy jednocześnie edukować mieszkańców, którzy 

jeszcze nie do końca prawidłowo segregują odpady i często te pojemniki zabrudzają.  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – zwrócimy uwagę i służby porządkowe sprawdzą, co 

wrzucane jest do tych pojemników. Musimy postawić na edukację w sprawie segregacji 

odpadów, służyć temu będzie m.in. cykl programów emitowanych przez TV Solec.    

 

Zebranie zakończono o godz. 19.00. 

 

     

 

                                  

                                Przewodniczący Zarządu Osiedla Toruńskiego 

                                Andrzej Karłowski 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska     
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